Общество с ограниченной ответственностью "Велком"

                               (ООО "Велком")

                                Приказ N 34

    11.08.2014                                              г. Новгород

    В   связи   с   уменьшением   объема  продаж  товаров  ООО  "Велком"  и

необходимостью оптимизации деятельности общества

    ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. С  01.11.2014  провести  сокращение численности и штата работников и

исключить из штатного расписания следующие должности:

    - менеджер отдела рекламы - 1 штатная единица;

    - менеджер отдела продаж - 2 штатных единицы;

    - кладовщик склада N 2 - 2 штатных единицы;

    - грузчик - 2 штатных единицы.

    2. В срок до 22.08.2014:

    - подготовить для утверждения новое штатное расписание;

    - создать  комиссию  для определения преимущественного права оставления

на работе работников, подлежащих увольнению.

    3. В срок до 28.08.2014:

    - известить   органы   службы  занятости  о  предстоящем  высвобождении

работников;

    - подготовить уведомления о сокращении численности и штата работников и

ознакомить   персонально   под   роспись   каждого  работника,  подлежащего

увольнению по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ.

    4. Начиная с 01.09.2014 предлагать работникам, подлежащим увольнению, в

соответствии  с  их  квалификацией  другую работу (а при отсутствии - любую

нижестоящую   или   нижеоплачиваемую   должность)   при  наличии  вакантных

должностей.

    5. В  случае  отсутствия  вакантных должностей или отказа работников от

перевода  на другую должность подготовить приказ об увольнении работников в

установленном порядке в срок до 01.11.2014.

    6. Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя директора

по персоналу Книжкину Л.С.

    7. Главному    бухгалтеру   Кубышкиной   В.М.   обеспечить   сохранение

увольняемым в связи с сокращением численности или штата работникам гарантий

и компенсаций, установленных трудовым законодательством.

Генеральный директор                       Рыжов           В.П. Рыжов

    С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по персоналу         Книжкина        Л.С. Книжкина

Главный бухгалтер                          Кубышкина       В.М. Кубышкина